Variety, and beauty, [200](#).

VASQUEZ, [110 n.](#)

VEITCH, [334 n.](#)

Vital change, [64-5](#).

— acts, [246 n.](#)

Voluntarism, [96-7](#).

Weltanschauung, World-view, [4](#), [29](#), [30](#).

WILLIAM OF OCKAM, [95](#).

WINDELBAND, [7](#), [208 n.](#)

WOLFF, [21](#), [98](#).

WUNDT, [213](#), [226](#), [267 n.](#)

ZIGLIARA, [64 n.](#), [107 n.](#), [156 n.](#), [301 n.](#), [320 n.](#), [398 n.](#)

Footnotes

[1.](#) 2 vols. Longmans, 1912.

[2.](#) *Institutiones Metaphysicae, quas Roma, in Pontificia Universitate Gregoriana tradiderat P. JOANNES JOSEPHUS URRABURU, S.J. Volumen Secundum: Ontologia* (Rome, 1891).

[3.](#) French version by SIERP, 4 vols. Paris, Gaume, 1868.

[4.](#) *Ontologie, ou Métaphysique Générale*, par D. MERCIER. Louvain, 3me édit., 1902.

5. Τὴν ὀνομαζομένην σοφίαν περὶ τὰ πρῶτα αἴτια καὶ τὰς ὑπολαμβάνουσι πάντες. —ARISTOTLE, *Metaph.*, I., 1. "Sapientia [philosophia] est scientia quae considerat primas et universales causas."—ST. THOMAS, *In Metaph.*, I., I. 2.
6. Cf. DE WULF, *Scholasticism Old and New*, pp. 59-61, 191-4; *History of Medieval Philosophy*, pp. 311-13; also two articles in the *Irish Ecclesiastical Record* (March and May, 1906) on *Thoughts on Philosophy and Religion*, and an article in the *Irish Theological Quarterly* (October, 1910) on *Philosophy and Sectarianism in Belfast University*, by the present writer.
7. Cf. Encyclical *Aeterni Patris*, on Philosophical Studies, by Pope Leo XIII., August 4, 1880.
8. Introduction, § 1.
9. As a brief general statement of the matter this is sufficiently accurate and will not be misunderstood. Of course the general standpoint of ultimate causes and reasons admits within itself some variety of aspects. Thus Epistemology and Psychology deal with human thought, but under different aspects; Psychology and Ethics deal with human volition, but under different aspects, etc.
10. "Theoreticus sive speculativus intellectus, in hoc proprie ab operativo sive practico distinguitur, quod speculativus habet pro fine veritatem quam considerat, practicus autem veritatem consideratam ordinat in operationem tamquam in finem; et ideo differunt ab invicem fine; finis speculativae est veritas, finis operativae sive practicae actio."—ST. THOMAS, *In lib. Boetii de Trinitate*.
11. Here is St. Thomas' exposition and justification of the doctrine in the text: "Sapientis est ordinare. Cujus ratio est, quia sapientia est potissima perfectio rationis, cujus proprium est cognoscere ordinem.... Ordo autem quadrupliciter ad rationem comparatur. Est enim quidam ordo quem ratio non facit, sed solum considerat, sicut est ordo rerum naturalium. Alius autem est ordo, quem ratio considerando facit in proprio actu, puta cum ordinat conceptus suos ad invicem, et signa conceptuum, quae sunt voces significativae. Tertius autem est quem ratio considerando facit in operationibus voluntatis. Quartus autem est ordo quem ratio considerando facit in exterioribus rebus, quarum ipsa est causa, sicut in arca et domo. Et quia consideratio rationis per habitum perficitur, secundum hos diversos ordines quos proprie ratio considerat, sunt diversae scientiae. Nam ad *philosophiam naturalem* pertinet considerare ordinem rerum quem ratio humana considerat sed non facit; ita quod sub